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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
N WY prot. Shkodér, ms O} .0 . 2026
VENDIM

Nr. 26, daté 30.03.2026

PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 PER BASHKINE SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t&€ datés 30.03.2026, me propozim t€ Kryetarit té
Bashkisé, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pé&r veté€qeverisjen vendore”, t& ndryshuar; t& ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, t€ ndryshuar; t& ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, t&€ ndryshuar; t&
ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t&¢ ndryshuar; té
Udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis€ nr. 23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarde t& pérgatitjes s&€ programit buxhetor afatmes&m t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, t&
ndryshuar; t¢ Udhézimit plot€sues t€ Ministris€é s€ Financave dhe Ekonomis€ nr. 7, daté
27.02.2026 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029” dhe shtojcave
pérkatése; t& Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak nr. 82, dat& 18.12.2025 “Pé&r miratimin e kalendarit t&
pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém 2027-2029 dhe buxhetit vjetor 2027 t€ Bashkisé
Shkodér”; si dhe pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& pérgatitur nga administrata e Bashkisg,

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore t€ shpenzimeve t€ programit buxhetor afatmesém pér vitet
2027-2029 té¢ Bashkisé Shkodér, sipas tabelés nr. 1 “Tavanet e PBA 2027-2029%,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té piké&s 6 t€ nenit 55 t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 27 vota

Vota Pro 27
Vota Kundér 7
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté  31.03.2026
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Tabela or. 1
000/LEKE

Tavanet e Programeve Buxhetore
2027 2028 2029

| AA141- Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese

1
Shpenzime Personeli (600-601) 270,447 | 270,448 270,448
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 96,959 | 106,959 | 106,959
| §hpenz_ime Kapit_ale t& Brendshme (_23 0-232, | [ |
255, 1661) ) B - | 3,193 | 3,1_93 | 3,193
' Shpenzime Personeli (600-601) te huaja
-_Shpenzime Korrente t& TEra (60_2-?06,606_) | ! - :
| tehuaja R B 1 I -
Shpenzime Kapitale t¢ Huaja (230-232) te | | |
 huaja B I | -
_ Tavanet e pérgjithshme B B | 370,599 380,600 380,600
7 i AB141 - Siguria Publike dhe mbrojtja civile
' Shpenzime Personeli (600-601) 174479 174479 174478
- Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 | 54,063 53,895 54,571
i'gpenzi_me Kapialc_: t& Brendshme (33 0-232, | N ’
255, 1661) .. 2,303 | 1,0(5) | 1,000
B | Shpenzime Personeli (600- 601) te huaja B 2,514 | 629 |
Shpen21me Korrente t& Tjera (602-606,606 ) |
374
| te huaja - - 5 - - -
Shpenzime Kapitale t&¢ Huaja (230-232) te
: 2,332
| huaja ) . |
| Taval_lgt e piérgjithshme - 236 065__ 230 002 230,049
3 | AC141- Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor dhe rural
Shpen21me Personeh (600- 601) 29,706 29 706 29,70g
Shpenzime Korrente té TJera (602-609, 651 27,456 | 29 356 ' 25,356
Shpen21me Kapitale té Brendshme (230-232, N :
1255,1661) ) 630 | 0. 0
Shpenzime Personeli (600-601) te huaja
' Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-606,606 )
. 3,348
| te huaja |
Shpenzime Kapitale t€ Huaja (230-232) te
 huaja | | .
Tavanet e pérgjithshme | 61,161 59,062 _ 55,062

' AD141 - Planifikimi dhe kontrolli i
4  territorit dhe mjedisi -l |
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Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651
i Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, |
| 255, 1661)

Shpenzime Personeli (600-601) te huaja
' Shpenzime Korrente té Tjera (602-606,606 ) |
| te huaja B B

Shpenzime Kapitale t€ Huaja (230-232) te
 huaja

Tavanet e pérgjithshme |

' Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651
| Shpenzime 1 Kapitale t& Brendshme (230-232,
| 255,1661)

Shpenzime Personeli (600-601) te huaja

| Shpenzime Korrente t& Tjera (602-606,606 ) |
te huaja

[tn

Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)te |

‘huaja _
 Tavanet e pérgjithshme |
| |
Al AF141 - Kultura,sporti,argetim
' Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651
' Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, |
255, 1661) - |
Shpenzime Personeli (600-601) te huaja '

' Shpenzime Korrente té Tjera (602-606,606 )
| te huaja

Shpenzime Kapitale t€ Huaja (230-232) te
' huaja

Tavanet e pérgjithshme

Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651

| Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, |
255, 1661)

Shpenzime Personeli (600-601) te huaja

96,671 96,671 |
6,200 6,500 |

344,103 | 331,666

446,975 434,837

| AE141 - Sherbimet publike vendore

184,030 | 184,030 |
655,401 = 655,401 |

17,937 12,028

B __L 247 |
3,625 ‘ |

|

18,909
879,901 851,705

195853 196375 |

3,757 3,965

308,378 309,108

AG141 - Perkujdesi Social

77210 77210
04485 94485

60,000 | 60,000

184,032

96,671
6,500
419,508

522,679

655,651
5,000

844,682

108,768 |
196,375

3,965

309,108

77,210
95,167

60,000
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Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-606,606 )

 te huaja
Shpenzime Kapitale t€ Huaja (230-232) te
_ huaja _ |
Tavanet e pérgjithshme 231,695 | 231,695 232,377
8 - of e AI-AI‘_S_I_II]I | | |
Shpenzime Personeli (600-601) 560,002 | 560,002 ' 560,001
i - [ | '
' Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651 212,563 | 212,563 212,563
' Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, | | |
255, 1661) 16,705 | 37,696 | 27,696
Shpenzime Personeli (600-601) te huaja !
' Shpenzime Korrente t& Tjera (602-606,606 ) | |
| te huaja - |
Shpenzime Kapitale t€ Huaja (230-232) te .
huaja . _
Tavanet e pérgjithshme 789,270 | 810,261 800,260
Totali Shpenzime Personeli (600-601) 1,501,313 | 1,501,313 1,501,315
Totali Shpenzime Koz;einte té Tjera (602-609, 1,342,980 | 1,355,534 1,353,142
Totali Shpenzime Kapitale té€ Brendshme (230-
232, 255, 1661) _ 448,649 | 449,548 | 520,362 |
~ Totali Shpenzime Personeli (600-601) te huaja 2,514 875 | 0 |
Totali Shpenzime Korrente té Tjera (602-
606,606) tehuaja | % 00
| Totali Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 21,241 | 0 0
TOTALI I TAVANEVE TE PERGJITHSHME | 3,324,044 | 3,307,270 ' 3,374,818 |
MAKSIMUMI I TAVANIT 3,324,044 3,307,270 ' 3,374,818
FONDI REZERVE NE PERQINDIJE (%) . 0.3% | 0.3% | 0.3%
_ FONDI REZERVE: 04910 : 11,281 11,281 | 11,281
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIJE (%) | 0.6% 0.6% | 0.6%
FONDI KONTINGJENCES: 04940 | 19,751 19,751 | 19,751
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) | 0.9% 0.9% 0.9%
TOTALI 1 FONDEVE REZERVE +
KONTIGJENCE 31,032 31,032 | 31,032
TOTALI 3,355,076 | 3,338,302 | 3,405,850
SEKRETARE
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